

Aanvulling 2^e Nota van Inlichtingen: Leveren van ICT hardware, installatie- en logistieke diensten

Betreft: Aanvulling 2^e Nota van Inlichtingen Europese aanbesteding: Leveren van ICT hardware, installatie- en logistieke diensten
Kenmerk: NIPV-EA-2023-03021
Datum: 19 juni 2023
Status: Definitief

Geachte lezer,

Voor u ligt een aanvulling op de 2^e Nota van Inlichtingen (hierna te noemen: Nvl) van de Europese aanbesteding: Leveren van ICT hardware, installatie- en logistieke diensten.

Aanbestedende Dienst vindt deze vragen nog van belang voor de aanbestedingsprocedure, om ze te behandelen in deze Nota van Inlichtingen als aanvulling op de 2^e Nota die eerder is verzonden d.d. 16 juni 2023.

Naar aanleiding hiervan is de uiterste termijn voor het indienen van een Inschrijving aangepast naar dinsdag 4 juli 15:00 uur. De rest van de planning blijft ongewijzigd.

De Nvl maakt integraal onderdeel uit van het Beschrijvend Document d.d. 1 mei 2023.

Met vriendelijke groet,

Giang Phan
Inkoopadviseur

Vragen en Antwoorden

Vraagnr.	Document	Paragraaf, artikelnaam of tekeningnaam	Pagina	Vraag	Antwoord
1.	Bijlage 09. Gunningcriteria Kwaliteit ICT HW v1.2	K3	3	Bij het uitwerken van 'K3 – Implementatie' constateerden we het volgende punt. U geeft aan dat Inschrijver na voornemen tot gunning een periode van zes weken heeft om zijn organisatie en de Deelnemers voor te bereiden op de uitvoering van de dienstverlening zoals beschreven in de Aanbestedingsdocumenten. In het kader van verbetering van de aanbesteding en transparantie, willen we u erop wijzen dat dit planning technisch niet optimaal is. In uw planning geeft u namelijk aan dat u op vrijdag 21 juli 2023 de voorlopige gunningsbeslissing verstuurt en dat de ingangsdatum van de Overeenkomst start op 1 oktober 2023. Dit betekent namelijk dat er 10 weken tussen de voorlopig gunning en de ingangsdatum van de Overeenkomst zit en dat Opdrachtnemer 4 weken vóór ingangsdatum van de Overeenkomst de implementatie gereed moet hebben. Hierom stellen wij voor om de periode van zes weken waarin Inschrijver zijn organisatie en de Deelnemers voorbereidt op de uitvoering van de	Ja dat is akkoord. Aanbestedende Dienst had hier bedoeld dat u minimaal een periode van zes weken heeft om uw organisatie en de Deelnemers voor te bereiden op uitvoering van de dienstverlening zoals beschreven in de Aanbestedingsdocumenten en niet dat u 4 weken voor de ingangsdatum van de Overeenkomst de implementatie gereed moet hebben. Vanaf 1 oktober 2023 (start van de Raamovereenkomst) moeten er bestellingen geplaatst kunnen worden door de Deelnemers.

				dienstverlening in te laten gaan 6 weken voorafgaand aan de ingangsdatum van de Overeenkomst. Hiermee voorkomt u tevens dat de ingangsdatum van de periode van 6 weken (implementatiefase) opschuift wanneer de beoogde planning voor de voorlopige gunning onverhoopt vertraagt, vanwege eventuele bezwaren o.i.d.. Dit is niet het geval wanneer u 6 weken terugrekent vanaf de start van de Overeenkomst op 1 oktober. Graag uw akkoord. Als u niet akkoord gaat, verzoeken wij u toe te lichten hoe u A) de aansluiting op de voorlopige gunning voor u ziet en B) wat de reden is dat er direct na voorlopige gunning wordt gestart met de 6 weken implementatiefase.	
2.	Nvl 1	V&A #93	43	Het opvragen van 12 certificaten ter verificatie binnen 7 dagen na voorlopige gunning gaat in onze optiek het doel voorbij. Inschrijver bevestigt middels uw PvE en de ondertekening van de UEA immers al dat voldaan wordt aan Eis 22, en dat inschrijver tijdens de uitvoering van de overeenkomst altijd over de hoogste partnerstatussen zal beschikken, ongeacht of er nieuwe A-merken opkomen en gedurende de hele looptijd van de overeenkomst. Derhalve het vriendelijk verzoek om de hoogste partnerstatus niet bij voorlopige gunning te verifiëren maar bij elke offerte van een specifiek merk te laten bevestigen. Graag uw bevestiging?	Nee dat is niet akkoord, Aanbestedende Dienst zal dit zoals in vraag 93 van 1^e Nvl is vermeld bij voorlopige gunning toetsen. Aanbestedende Dienst stelt in eis 21 dat Opdrachtnemer distributeur of geautoriseerd reseller is van meerdere A-merken voor de verschillende productcategorieën.

3.	Nvl 1	V&A #92 & 93	43	In de markt bestaan verschillende ideeën over A-merken. Om misverstanden en interpretatieverschillen te voorkomen verzoeken wij u dringend om per productcategorie te specificeren welke merken u als A-merk beschouwt. Wanneer u dit niet kunt of wilt omdat A-merken en behoeftes gedurende de overeenkomst kunnen wijzigen, verzoeken wij u om de verificatie van partnerstatus te verplaatsen naar de offerte-momenten. Graag uw bevestiging?	Nee dat is niet akkoord. In eis 21 is het volgende t.a.v. A-merken vermeld: “Een A-merk is een merk dat een hoge naamsbekendheid en goede reputatie heeft in de zakelijke markt, toonaangevend is en een hoge en constante kwaliteit van productie en componenten biedt.”
4.	Nvl 1	V&A #11 en 12	7	U verwijst in antwoord op vraag 12 naar het antwoord op vraag 11, echter u bevestigt daar niet of leasemaatschappijen in voorkomend geval hun facturen rechtstreeks aan opdrachtgever mogen sturen. Graag alsnog uw bevestiging dat dit mag.	Dit is akkoord, mits de voorwaarden van de leasemaatschappij niet ingaan tegen de belangrijkste eisen van de Aanbestedende Dienst.
5.	Nvl 1	V&A #15 en 6	8 en 5	In het kader van gelijke behandeling verzoekt inschrijver u om te bevestigen dat wanneer er ten behoeve van een geschiktheidseis, inschrijvingseis, referentie en/of te verifiëren partnerstatus, beroep wordt gedaan op een derde/onderaannemer of een zuster/concernvennootschap of een moederconcern, dat al deze derden/onderaannemers, zusters/concernvennootschappen of moederconcern op dezelfde wijze aan de eisen van paragraaf 5.4 dienen te voldoen. Zusters, concernvennootschappen of moederconcerns zijn immers net zo zeer andere entiteiten dan inschrijver als derden/onderaannemers. Graag uw bevestiging.	Alle Derden (in onderdeel IIC van het UEA op te nemen entiteiten) worden op dezelfde manier behandeld in de aanbestedingsstukken. Voor uitvoeringsonderaannemers, entiteiten uit hetzelfde concern en/of leasemaatschappijen die geen Derde in de zin van onderdeel IIC van het UEA zijn, accepteert de Aanbestedende Dienst dat die niet al inde inschrijving hoeven worden opgenomen. Alle andere uitvoeringsonderaannemers moeten zijn vermeld in onderdeel IID van het UEA.

6.	Nvl 1	V&A #19	9	Wilt u bevestigen dat de Deelnemers, uiteraard in overleg met de opdrachtnemer, de omvang en inhoud van de voorraad aan kernassortiment-producten bepalen middels voorraad-opdrachten? Dit om te voorkomen dat voorraadposities en afroepvolumes uit de pas gaan lopen, dat de garantie uit de pas gaat lopen, of dat opdrachtnemer blijft zitten met voorraad die misschien nooit afgenomen gaat worden. Graag uw bevestiging.	Nee dat is niet akkoord. Het kernassortiment wordt per Deelnemer na gunning met Opdrachtnemer vastgesteld zoals in eis 37 is vermeld.
----	-------	---------	---	---	---

Herziende Planning:

Activiteit	Datum
Verzending aankondiging TenderNed en Beschrijvend Document beschikbaar op TenderNed	Maandag 1 mei 2023
Uiterste datum indienen schriftelijke vragen t.b.v. Nota van Inlichtingen 1e ronde	Maandag 15 mei vóór 15.00 uur
Verzending 1 ^e Nota van Inlichtingen	Vrijdag 26 mei 2023
Uiterste datum indienen schriftelijke vragen t.b.v. Nota van Inlichtingen 2e ronde	Donderdag 8 juni 15.00 uur
Verzending 2 ^e Nota van Inlichtingen	Vrijdag 16 juni 2023
Uiterste termijn indienen Inschrijving	4 juli 2023 voor 15:00 uur Donderdag 29 juni vóór 15.00 uur

Verzending gunningsbeslissing	Vrijdag 21 juli 2023
Einde vervaltermijn	Vrijdag 11 augustus 2023
Definitieve gunning	Vrijdag 11 augustus 2023
Ingangsdatum Overeenkomst	1 oktober 2023

Einde.